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PSIXOLOGIK METODLAR YORDAMIDA YOSHLARDA VATAN HIMOYASI 

RUHINI TARBIYALASH 

 

Annotatsiya. Maqolada yoshlarning harbiy xizmatga nisbatan ijobiy munosabatini 

shakllantirishda psixologik yondashuvlarning o‘rni yoritilgan. Tadqiqotda psixologik 

tayyorgarlik, motivatsiya, ijtimoiy va emotsional qo‘llab-quvvatlashning ahamiyati tahlil 

qilingan. Natijalar yoshlarning harbiy xizmatga bo‘lgan munosabatini ijobiy shakllantirishda 

psixologik metodlarning samaradorligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: harbiy xizmat, yoshlar, psixologik tayyorgarlik, motivatsiya, tarbiya, ijtimoiy 

ta’sir. 

 

ФОРМИРОВАНИЕ У МОЛОДЕЖИ ДУХА ЗАЩИТЫ РОДИНЫ С 

ПОМОЩЬЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКИХ МЕТОДОВ 

 

Аннотация. В статье рассматривается роль психологических подходов в 

формировании позитивного отношения молодёжи к военной службе. В исследовании 

проанализирована значимость психологической подготовки, мотивации, социальной и 

эмоциональной поддержки. Результаты показывают эффективность психологических 

методов в формировании позитивного отношения молодёжи к военной службе. 

Ключевые слова: военная служба, молодежь, психологическая подготовка, 

мотивация, образование, социальное воздействие. 

 

CULTIVATING THE SPIRIT OF DEFENDING THE MOTHERLAND AMONG 

YOUTH THROUGH PSYCHOLOGICAL METHODS 

 

Abstract. The article highlights the role of psychological approaches in forming a positive 

attitude of young people towards military service. The study analyzed the importance of 

psychological preparation, motivation, social and emotional support. The results show the 

effectiveness of psychological methods in forming a positive attitude of young people towards 

military service. 

Key words: military service, youth, psychological preparation, motivation, education, 

social impact. 

 

Kirish. Harbiy xizmat davlatning mudofaa tizimining ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, uning 

samaradorligi ko‘p jihatdan inson resurslarining sifat ko‘rsatkichlariga bog‘liqdir. Yosh 

avlodning ushbu jarayonga nisbatan shakllanadigan munosabati milliy xavfsizlikni ta’minlash, 

ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlash va vatanparvarlik qadriyatlarini rivojlantirishda strategik 

ahamiyat kasb etadi. Shu boisdan, yoshlarni harbiy xizmatga ongli va ijobiy ruhda tayyorlash 

masalasi zamonaviy psixologiya va pedagogikaning dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Psixologik nuqtai nazardan, shaxsning harbiy xizmatga munosabati uning motivatsion sohasi, 

qadriyatlar tizimi hamda ijtimoiy-psixologik moslashuv ko‘rsatkichlari bilan uzviy bog‘liqdir. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, psixologik tayyorgarlik darajasi past bo‘lgan yoshlar harbiy 

xizmatni ko‘proq majburiyat sifatida qabul qiladilar, bu esa ularning stressga chidamlilik darajasi 

va xizmat samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Zamonaviy yondashuvlar yoshlar 

ongida harbiy xizmatning ijtimoiy, ma’naviy va professional qadriyat sifatidagi o‘rnini 

mustahkamlash uchun kompleks psixologik mexanizmlardan foydalanishni talab etadi. Bunda 

motivatsion treninglar, psixologik maslahatlar, shuningdek, shaxsning ijtimoiy-emosional 

barqarorligini oshirishga qaratilgan metodikalar alohida ahamiyatga ega. Tadqiqotning 

dolzarbligi shundan iboratki, yoshlarni harbiy xizmatga psixologik jihatdan tayyorlash nafaqat 
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individual moslashuv jarayonini yengillashtiradi, balki ularning ijtimoiy faolligi va 

vatanparvarlik hissini kuchaytiradi.[1] 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Ushbu tadqiqot metodologiyasi nazariy-tahliliy 

hamda konseptual yondashuvlar asosida tashkil etildi. Maqsad – yoshlarning harbiy xizmatga 

bo‘lgan munosabatini shakllantirishda psixologik mexanizmlar va motivatsion omillarni 

aniqlashdir. 

Nazariy-tahliliy yondashuv. Mavzuga oid ilmiy manbalar, normativ-huquqiy hujjatlar va 

davlat strategiyalari o‘rganildi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning 

asarlarida yoshlarga oid davlat siyosati va vatanparvarlik tarbiyasiga qaratilgan konseptual 

g‘oyalar asos sifatida qabul qilindi. Jumladan:[2] 

• “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi” (Sh.Mirziyoyev, 2022) asarida yoshlar 

bilan ishlash, ularni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishi 

sifatida belgilangan. 

• Shuningdek, Prezidentning “Yoshlar – kelajagimiz” dasturiga oid nutqlari harbiy 

xizmatga ijobiy munosabatni shakllantirishda psixologik va ijtimoiy omillarning ahamiyatini 

yoritishda asosiy manba bo‘lib xizmat qildi. 

 Psixologik nazariyalar tahlili: L.S.Vygotskiyning faoliyat nazariyasi shaxsning ijtimoiy 

tajriba asosida rivojlanishini tushuntirishda qo‘llanildi. A.Banduraning ijtimoiy o‘rganish 

nazariyasi yoshlar uchun ijobiy namuna va axborot manbalarining muhimligini ko‘rsatdi. 

P.Zimbardoning ijtimoiy psixologiya qarashlari esa guruhiy dinamika va ijtimoiy moslashuvning 

yoshlarning harbiy xizmatga bo‘lgan munosabatiga ta’sirini tahlil qilish imkonini berdi. 

Qiyosiy tahlil. Xorijiy tajribalar (Rossiya, AQSh) va O‘zbekiston sharoitidagi amaliyot 

qiyoslandi. Harbiy xizmatga yoshlarni tayyorlash bo‘yicha xorijda qo‘llanilayotgan psixologik 

treninglar, motivatsion dasturlar va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari tahlil qilindi.[6] 

Konseptual yondashuv. Tadqiqot jarayonida yoshlarni harbiy xizmatga tayyorlashning 

psixologik modeli ishlab chiqildi. Ushbu model uch asosiy komponentni o‘z ichiga oladi: 

• Motivatsion komponent – Vatanparvarlik qadriyatlari, ma’naviy mas’uliyat. 

• Emotsional komponent – Stressga chidamlilik, xavotirni kamaytirish. 

• Kognitiv komponent – Harbiy xizmatga oid bilim va tushunchalar. 

Sistemali yondashuv. Harbiy xizmatga ijobiy munosabatni shakllantirish jarayoni 

psixologik, pedagogik va ijtimoiy omillarning integratsiyasiga asoslangan tizimli hodisa sifatida 

o‘rganildi.[5] 

Jadval 1. 

Nazariy asoslar jadvali 

 

Nazariya/G‘oya Muallif Mazmuni va Tadqiqotdagi ahamiyati 

Faoliyat nazariyasi L.S. Vygotskiy Shaxsning ijtimoiy tajribaga asoslangan 

rivojlanishini tushuntiradi. Yoshlarning harbiy 

xizmatga moslashuvini tahlil qilishda qo‘llanildi. 

Ijtimoiy o‘rganish 

nazariyasi 

A. Bandura Yoshlar ijobiy namunalar orqali xulq-atvorni 

o‘rganadi. Harbiy xizmatni targ‘ib qilishda rol 

o‘ynaydi. 

Ijtimoiy psixologiya 

qarashlari 

P. Zimbardo Guruhiy dinamika va ijtimoiy moslashuvning 

munosabatlarga ta’sirini asoslaydi. 

Vatanparvarlik 

tarbiyasining 

strategik roli 

Sh.Mirziyoyev “Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi”da 

yoshlarda vatanparvarlikni mustahkamlash davlat 

siyosatining ustuvor vazifasi sifatida belgilangan. 

Kompleks 

tarbiya konsepsiyasi 

O‘zbekiston 

Respublikasi 

Mudofaa 

konsepsiyasi 

Yoshlarni harbiy xizmatga tayyorlashda 

psixologik, jismoniy va ma’naviy omillarni 

uyg‘unlashtirishni nazarda tutadi 
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Muhokama. O‘rganish davomida natijalari shuni ko‘rsatdiki, yoshlarning harbiy xizmatga 

bo‘lgan munosabatini shakllantirish jarayoni ko‘p omilli, psixologik va ijtimoiy jihatlarga 

tayangan murakkab tizimdir. Nazariy adabiyotlar tahlili va davlat strategiyalariga asoslangan 

holda aniqlanishicha:[7] 

1. Harbiy xizmatga ijobiy munosabatni shakllantirishda motivatsion, emotsional va 

kognitiv komponentlar o‘zaro uzviy bog‘liq. 

2. Psixologik yondashuvlar – treninglar, maslahatlar va stressga chidamlilikni 

rivojlantirish metodlari – yoshlarning xizmatga nisbatan ijobiy qarashlarini mustahkamlashda 

samarali vosita hisoblanadi. 

3. Yurtboshimizning asarlarida ta’kidlanganidek, yoshlarni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalash milliy xavfsizlikni ta’minlashning muhim sharti bo‘lib, ushbu jarayonda psixologik 

metodlar bilan uyg‘unlashgan davlat siyosati muhim ahamiyat kasb etadi. 

4. Nazariy tahlil natijalariga ko‘ra, harbiy xizmatga salbiy yoki neytral munosabatni 

kamaytirishning eng samarali yo‘li – ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, motivatsion dasturlar va 

psixologik tayyorgarlikni kuchaytirishdir. 

L.S.Vygotskiy: Ijtimoiy-madaniy rivojlanish nazariyasi va Vatan himoyasi ruhini 

shakllantirish. L.S. Vygotskiyning “Ijtimoiy-madaniy rivojlanish nazariyasi”ga ko‘ra, shaxsning 

psixologik rivoji - atrof-muhit, madaniyat, ta’lim hamda ijtimoiy ta’sir orqali amalga oshadi. 

Uning “yaqin rivojlanish zonasi” (ZRZ) tushunchasi - yoshlarning Vatan himoyasi ruhini 

tarbiyalashda ham katta ahamiyatga ega. Masalan, yoshlar o‘zlarining psixologik 

imkoniyatlaridan tashqari - ijtimoiy muhit, oila, maktab, harbiy tayyorgarlik markazlari 

yordamida - Vatan himoyasi ruhini rivojlantirishlari mumkin. Psixologik metodlar - motivatsion 

suhbatlar, guruh treninglari, ijtimoiy loyihalar - aynan shu “ZRZ”ni faollashtiruvchi 

vositalardir.[5] 

A.Bandura: Ijtimoiy o‘rganish nazariyasi - modellashtirish orqali tarbiya Albert Bandura - 

insonlar atrof-muhitdagi modellarni kuzatish orqali xulq-atvor va qarashlarni o‘zlashtiradi, deb 

ta’kidlaydi. Uning “modellashtirish” (modeling) tushunchasi - yoshlarda Vatan himoyasi ruhini 

shakllantirishda juda muhim. Masalan: “Vatan himoyachilari” loyihasi - faxriy harbiylar, 

qahramonlar bilan suhbatlar - yoshlar uchun ijobiy modeldir. Media orqali qahramonlik 

namunalari - film, serial, ijtimoiy tarmoqlarda tarqatiladigan kontent - yoshlarning qarashlarini 

shakllantiradi. Umuman olganda, yoshlarni harbiy xizmatga tayyorlash faqat jismoniy va 

huquqiy jarayon emas, balki psixologik omillarni hisobga oluvchi kompleks tizimni talab etadi. 

Xulosa. Zamonaviy jamiyatda yosh avlodning Vatan himoyasi ruhini shakllantirish - faqat 

madaniy yoki siyosiy vazifa emas, balki psixologik jihatdan chuqur asoslangan, tizimli va 

barqaror ta’sir talab qiluvchi pedagogik-psixologik jarayon hisoblanadi. O‘tkazilgan tahlillar 

shuni ko‘rsatadiki, yoshlarning harbiy xizmatga nisbatan munosabati - ularning shaxsiy tajribasi, 

atrof-muhit ta’siri, oilaviy qarashlar hamda psixologik holatlarining o‘zaro ta’siridagi natijadir. 

Tadqiqot natijalari asosida, Vatan himoyasi ruhini tarbiyalashda eng samarali vositalar sifatida 

psixologik metodlar - motivatsion, kognitiv, emotsional va ijtimoiy-psixologik yondashuvlar - 

alohida ahamiyat kasb etadi. Bu metodlar orqali yoshlarning noto‘g‘ri stereotiplari (masalan, 

“harbiy xizmat - zo‘ravonlik joyi”, “men uchun foydasiz”) ilmiy ma’lumotlar, real hayotiy 

misollar hamda psixologik suhbatlar orqali to‘g‘rilanadi. Shu bilan birga, ularning ichki 

motivatsiyasi - Vatan, oila, kelajak uchun xizmat qilish hissi - faollashtiriladi. O‘zbekiston 

Respublikasida amalga oshirilayotgan “Vatan himoyachilari”, “Yoshlar qo‘mitasi” loyihalari 

hamda harbiy-psixologik markazlarda o‘tkazilayotgan tadbirlar - psixologik metodlarning amaliy 

samaradorligini tasdiqlaydi.  
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